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استاندار هرمزگان:

توجه دولت سیزدهم به زیرساخت های بندری 
و گردشگری توسعه اقتصادی هرمزگان است

»مهدی دوستی« در نشستی با علی اکبر صفایی معاون 
وزیرراه و شهرســازی و مدیرعامل ســازمان بنادر و 
دریانوردی اظهارداشــت: در گذشته دریا بیش تر در 
نقش تجارت دیده می شود اما در چندساله اخیر نقش 
دریا در حوزه تفریح و آرامش مردم پررنگ تر شــده 

است.
وی ادامه داد: در گذشــته برخی از بنادر به ویژه بنادر 
شــرق صرفا رویه های ملوانی داشــتند درحالی که با 
رویه هــای کوچک دیگر نمی توان نقــش این بنادر 
را در اقتصاد پررنگ کرد بنابراین بنادر شــرق اســتان 
هرمزگان باید با رویه های تجاری و ترانزیتی در اقتصاد 
بین الملل نقش خود را ایفا کنند. استاندار هرمزگان در 
این رابطه به امضای توافقنامه همکاری برای توســعه 
زیرساخت های مسافری و گردشگری دریایی در استان 
هرمزگان همزمان با هفته گردشگری در وزارت راه و 
شهرســازی اشاره و بیان کرد: با توجه به پیگیری های 
جدی سازمان بنادر کار با سرعت خوبی پیش می رود 
و تا آبان ماه بخشی از عملیات اجرایی بنادر یادشده در 

این توافقنامه آغاز خواهد شد.
دوســتی در ادامه سخنان خود به بازدیدهای دو روزه 

مدیرعامل ســازمان بنادر و دریانوردی از بنادر شرق 
نیز اشــاره کــرد و گفت: تغییر رویه ها و گســترش 
زیرساخت ها در استان هرمزگان نیز به صورت جدی 
در دستور کار این سازمان قرار گرفته و این بازدیدهای 
دو روزه از بنادر جاســک، بندرکوه مبارک، سیریک و 
تیاب گرفته تا بندر شهید رجایی و بندر خمیر گویای 

جدیت در توسعه فعالیت های دریایی است.
وی در عین حال توصیه کرد: بنادر کوچک در قالب یک 
بسته جامع در طرح های توسعه سازمان بنادر دیده شود 
تا هزاران صیادی که در این بنادر فعالیت دارند، احیا و 
همچنین بستری فراهم شود که صیادان با شناورهای 
مطمئن تری فرآیندهای دریاروی و صید خود را انجام 

دهند.
نماینده ارشد دولت در استان هرمزگان در بخش پایانی 
ســخنان خود به الحاق جزایر جدید در فعالیت های 
گردشــگری با رویکرد توســعه حضور مــردم در 
حوزه های گردشگری نیز اشــاره کرد و گفت: از ۱۴ 
جزیره در اســتان هرمزگان فقط پنج جزیره در فرآیند 
گردشگری فعالیت دارند اما طبق مصوباتی که فروردین 
ماه امسال با حضور معاون اول رییس جمهور داشتیم، 

قرار است پنج جزیره دیگر به این طرح اضافه شود.
دوســتی گفت: افزوده شدن این تعداد جزیره نیازمند 
تهمیداتی اعم از نظامی و امنیتی تا زیرســاخت های 

دریایی است. 

        اقتصاد کیش -  اســتاندار هرمزگان 
گفــت: نگاه دولت ســیزدهم بــه موضوع 
زیرساخت های بندری، تجاری و گردشگری 
توســعه اقتصادی، اشــتغال  پایدار و ثروت 

آفرینی است.

کسب جایزه بنیاد البرز توسط 
دانش آموزان هرمزگانی

اقتصاد کیش-  معاون آموزش متوسطه آموزش و پرورش هرمزگان از کسب جایزه 
بنیاد البرز توسط دو دانش آموز هرمزگانی خبر داد. 

حســن خدامی در تشریح این خبر، افزود: در شصتمین سال جایزه بنیاد البرز، امیر 
حســین مقبلی از مقطع متوسطه اول آموزشــگاه جوادالائمه )عضو فعال پژوهش 
سرای ناحیه دو بندرعباس( و فاطمه شبل الحکما مقطع متوسطه دوم فنی و حرفه ای 
از آموزشگاه نمونه خلیج فارس )عضو فعال پژوهش سرای ناحیه یک بندرعباس( 

جایزه بنیاد فرهنگی البرز را کسب کردند.
وی بیان کرد: برای انتخاب این دانش آموزان ابتدا مطابق شیوه نامه ارسالی بنیاد البرز 
دانش آموزانی که بیشترین افتخارات علمی، پژوهشی، فرهنگی و ورزشی را در طول 
سال های تحصیلی خود کسب کرده اند، )در مقطع متوسطه اول پایه نهم و متوسطه 
دوم پایه دوازدهم( به آن بنیاد معرفی می شــوند و بعد از داوری کشوری، برترین ها 

مشخص و اسامی آن ها به استان ها ابلاغ می گردد.
به گفته خدامی، بنیاد فرهنگی البرز در سال ۱۳۴۲ شمسی با هدف کمک به اشاعه 
فرهنگ تقدیر و تجلیل از مقام علمی دانشمندان و پژوهندگان برتر ایرانی، تشویق 
دانشــجویان و دانش آموزان برگزیده و نوجوانان با استعداد ایرانی، از طریق اعطای 
»جایزه بنیاد البرز« به همت مرحوم حسینعلی البرز، تأسیس و وقف شده و طی بیش 
از نیم قرن، چندین هزار نخبه برتر علمی کشور را مورد حمایت و تشویق قرار داده 

است.

 افتتاح همزمان ۱۱ مدرسه در هرمزگان
اقتصاد کیش-   مدرسه ۶ کلاسه متوسطه دوره اول شبانه روزی برکت روستای کلاهو 
شهرستان بشاگرد روز یکشنبه با حضور مدیرعامل بنیاد برکت و جمعی از مسوولان 

به بهره برداری رسید. 
مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس هرمزگان در مراسم بهره برداری از این فضای 
آموزشی گفت: این مدرسه با مشارکت اداره کل نوسازی مدارس هرمزگان و بنیاد برکت 

با اعتباری افزون بر ۱۵۰ میلیارد ریال احداث شده است.
سید فخرالدین هاشمی افزود: این فضای آموزشی با زیربنایی افزون بر یکهزار و ۵۰۰ 
مترمربع در قالب ۶ کلاس درس، دیوار ، محوطه ، ســرویس بهداشــتی و سرایداری 

احداث شده است.
مدیرعامل بنیاد برکت همچنین به همراه مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس 
هرمزگان و مدیرستاد اجرایی فرمان امام )ره( استان از روند احداث ۲ خوابگاه پسرانه و 

دخترانه برکت در منطقه خمینی شهر واقع درشهرستان بشاگرد بازدید کرد.
۱۱ مدرسه بنیاد برکت در هرمزگان همزمان با سراسر کشور با دستور ویدئوکنفرانسی 
رییس دفتر رهبرمعظم انقلاب، وزیر آموزش و پرورش، سرپرست ستاد اجرایی فرمان 
امام )ره(، مدیرعامل بنیاد برکت و با حضور جمعی از مسوولان استانی به بهره برداری 

رسید.

۱۰ گونه آبزی  در خلیج فارس 
در معرض خطر قرار دارند

اقتصاد کیش-     مدیرکل شیلات هرمزگان گفت: ۱۰ گونه دریایی براساس ارزیابی 
تحقیقات شیلات آسیب دیده و ذخایر آن ها روبه کاهش است که اگر امروز فکری برای 

این مساله نشود تا پنج سال آینده آن ها را از دست خواهیم داد. 
عبدالرســول دریایی اظهار داشت:  بر اســاس برآوردها تا سقف ۱۹۰ هزار تن اجازه 
برداشــت از ذخایر آبزیان داریم که الان به خاطر شــناورهای غیر مجاز از لنج و قایق 

برداشت مازاد انجام می شود.
وی ادامه داد: براســاس برآوردی که در سال ۱۳۹۹ انجام شد افزون بر ۱۲ هزار شناور 
غیر مجاز در هرمزگان وجود دارد که این ها در شناورســازی های مجاز و غیر مجاز 
ساخته و وارد دریا شده اند و هم صید غیر مجاز انجام می دهند و هم در زمینه قاچاق 

سوخت فعال هستند.
وی اضافه کرد: این هم باعث آلودگی زیستگاه ها به ویژه جنگل های حرا و تالاب ها 
شده است و از طرفی برداشت بیش از حد با تورها مخرب و قایق هایی که ارتقاء پیدا 

کرده اند و ذخایر آبزیان را زیر فشار قرار داده است.
مدیرکل شیلات هرمزگان با یادآوری اینکه ۱۰ گونه براساس ارزیابی تحقیقات شیلات 
آســیب دیده اند و ذخایر آن ها روبه کاهش است،  گفت: این ها جزو ذخایر راهبردی 
هستند و متأسفانه روش های صیدی که در این شناورهای غیر مجاز استفاده می شود 

مانند ترال مخرب است.
دریایی افزود: ابزار صیدهایی که توســط سازمان شیلات مورد تایید است استاندارد 
بوده و دارای تعریف مشخصی است، سیاست این سازمان هم رفتن به سمت صید با 

قلاب است.
وی ادامه داد: در گذشته قایق ها بنزینی بودند که اکنون درحال تبدیل به دیزل استاندارد 
هستند که هم سوخت کمتری دارند و دریا روی بهتری هستند و هیچ کس موافق صید 

بی رویه و غیر قانونی نیست.
مدیرکل شــیلات هرمزگان بیان کرد:  سیاست در سال های گذشته استفاده از ذخایر 
کمتر برداشت شده و یا برداشت نشده بود که اشکال هایی هم داشت و تخلف هایی که 
انجام می شد در خارج از حریم بود و همین منجر به بروز تنش ها و مشکل ها می شد.

دریایی بیان کرد:  براساس سیاست شیلات صید فانوس ماهی یا یال اسبی که از ماهیان 
حرام گوشت بوده و برای پودر ماهی استفاده می شد، این ماهیان در عمق بالای ۲۰۰ متر 

قرار دارند که شناورهای کوچک در آنجا امکان صید و تور اندازی ندارند.
وی ابراز داشت: متأسفانه مشکل های بوجود آمده منجر شد این طرح عقیم بماند و 

تعطیل شود.
حمایت از شناورسازی های هرمزگان سیاست اداره کل شیلات است

مدیرکل شیلات هرمزگان در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به طرح جایگزینی 
شناورها خاطر نشان کرد: شناورهایی که کهنه و قدیمی هستند تبدیل به فایبرگلاس 

می شوند و هر زمان هم ارتقاء موتوری داده می شود شناور جدید ساخته می شود.
دریایــی بیــان کرد:  طرح تبدیل قایق های بنزینی به دیزل هم وجود دارد که برای ۷۰۰ 
شناور موافقت اصولی صادر شده که ۲۰۰ شناور ساخته شده و بقیه در مرحله ساخت 
قرار دارند، این گام بزرگی برای کمک به شناورسازی هاست و هم می تواند پاسخگوی 

نیازهای بخش صید و صیادی باشد.
وی اظهار داشت: هدف از اجرای این طرح استفاده کمتر از تور و گام برداشت به سمت 
صید با قلاب اســت و همچنین این شناورها دریاروی بهتری داشته و انرژی کمتری 

مصرف می کنند.
رییس شیلات موریس تقاضای ساخت لنج دارد

وی در بخش دیگری از سخنان خود اشاره کرد: رییس شیلات جزیره موریس سفری 
به هرمزگان داشت و از شناورسازی های قشم دیدن کرد و درخواست ساخت شناور 

داشت.
دریایی گفت: قرار شــده با سازمان شیلات تفاهمنامه منعقد شود که این می تواند به 
شناورسازی های هرمزگان کمک کند، این مسوول جزیره موریس ساخت شناور لنج 

را مد نظر دارد.
سازمان شیلات موافق افزایش ظرفیت های صیادی نیست

مدیرکل شیلات هرمزگان گفت: سازمان شیلات براساس ارزیابی تحقیقاتی که انجام 
شده موافق افزایش ظرفیت های صیادی نیست و مجوز نمی دهد.

وی افزود: درخواست صدور مجوز یک هزار قایق جدید و ۲۰۰ لنج آب دور داشتیم 
که آماده طرح در کمیته مدیریت صید سازمان شیلات کردیم که همانجا متوقف شد.

سازمان شیلات در پی ساماندهی قایق های غیر مجاز است
دریایی اشاره کرد:  طرح ساماندهی قایق های غیر مجاز توسط سازمان شیلات درحال 

انجام است تا براساس یکسری مقررات ساماندهی شوند.
وی اظهار داشت: اگر کسی اقدام به شکار در بیابان کند همه جلویش را می گیرند اما 

دریا مظلومیتی دارد که سطح آن دیده می شود اما عمق آن در معرض دید قرار ندارد.
میزان برداشت میگو کاهش یافته است

مدیرکل شیلات هرمزگان گفت: در زمینه میگو که هر سال افزون بر ۱۵۰۰ تن صید 
داشتیم که اکنون به خاطر صید بی رویه، افزایش شناورها در خلیج فارس و دریای عمان 

و برداشت از دریا در طول سال به ۷۰۰ تن کاهش یافته است.
دریایی اضافه کرد: این موجب شده وضعیت دریا روبه وخامت باشد و از طرفی هم اما 

آمادگی داریم از شناورسازی های خود حمایت کنیم.

مدیرکل شیلات هرمزگان:

پایان فاز دوم مرمت مسجد دومحرابه بندرکنگ
اقتصــاد کیش-       مدیــرکل میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی هرمزگان از پایان فاز 
دوم مرمت مسجد دو محرابه در بندرکنگ خبر داد. 
سهراب بناوند با بیان این مطلب افزود: در این فاز از 
عملیات مرمت، حفاظت اضطراری، آواربرداری، 
پاک سازی، دوخت و دوز بخش های آسیب دیده و 

دیوارچینی انجام شده است.
و  گردشــگری  میراث فرهنگــی،  مدیــرکل 
صنایع دستی هرمزگان افزود: اعتبار این عملیات 
مبلغ یک میلیــارد ریال بوده که از محل اعتبارات 

ملی هزینه شده است.
وی در پایان خاطرنشــان کرد: مســجد تاریخی 
دومحرابه بندرکنگ درزمان استفاده خود دارای ۲ 
محراب در ۲طبقه بوده که نشان از جمعیت بالای 

بندر کنگ و رونق و آبادانی آن در گذشته دارد.

تعریف بیش از ۱۵ هزار میلیارد 
تومان طرح برای بنادر کوچک 

اقتصاد کیش-     معاون وزیر راه و شهرســازی با بیان اینکه نگاه دولت به هرمزگان 
به عنوان مهم ترین اســتان ساحلی کشور یک نگاه ملی، منطقه ای و بین المللی است، 
گفت: وزارت راه و شهرسازی و سازمان بنادر و دریانوردی برای تمامی این بخش ها 

برنامه ریزی دارند. 
علی اکبر صفایی در حاشیه نشست خود با استاندار هرمزگان در جمع خبرنگاران افزود: 
در بخش بین المللی توسعه بندر شهید رجایی و بندر مکران مدنظر بوده یا در بحث 
معیشت مردم به بنادر کوچک توجه شده و در همین راستا طرح های زیادی تعریف 

شده است.
وی در این رابطه بیان کرد: بیش از ۱۵ هزار میلیارد تومان طرح برای بنادر کوچک در 

استان هرمزگان تعریف شده که با جدیت درحال پیگیری است.
مدیرعامل ســازمان بنادر و دریانوردی با بیان اینکه در حوزه زیربناهای گردشــگری 
استان هرمزگان نیز کارهای خوبی انجام شده به امضای توافقنامه همکاری برای توسعه 
زیرساخت های مسافری و گردشگری دریایی در استان هرمزگان ششم مهرماه با حضور 
رستم قاسمی )وزیر راه و شهرسازی( و سید عزت  الله ضرغامی ) وزیر میراث فرهنگی، 

گردشگری و صنایع دستی( اشاره کرد.
صفایی در این رابطه به اجرای سریع زیرساخت های بندری و دریایی و تسهیلگری در 
فرآیند صدور مجوزهای تاسیسات و سازه های آبی با محوریت توسعه دریایی محدوده 
بخش غربی بندر شهید حقانی و بنادر هرمز و نخل ناخدا اشاره و خاطرنشان کرد: با 

انتخاب مناقصه بندر نخل ناخدا عملیات اجرایی این بندرگاه از آبان ماه آغاز می شود.
وی در بخــش دیگــری به بازدید دو روزه خود از طرح های بندری و دریایی در بنادر 
شرق هرمزگان بیان کرد: مباحث و تصمیمات گرفته شده در این سفر دو روزه به استان 
هرمزگان در جلسات هیات عامل به دقت بررسی خواهد شد تا تصمیم ها و طرح های 
یاد شده مربوط به این استان در دولت سیزدهم در بخش حمل و نقل دریایی با سرعت 

بیشتری دنبال شود.
صفایــی در خصــوص مطالعات جامع جزایر این اســتان نیز گفت: تمامی مباحث 
اجتماعی، اقتصادی، فرهنگی و زیربنایی در این طرح جامع دیده شده و مباحث به روز 
شده آن به زودی برای استاندار و نمایندگان و مسوولان استان ارسال خواهد شد تا در 

بحث توسعه جزایر این استان نیز به یک اجماع و تصمیم ملی برسیم.
معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه در حوزه سرمایه گذاری بخش خصوصی و 
خارجی نیز تحولات خوبی انجام شده است، بین کرد: با رویکرد مثبتی که در دولت 
سیزدهم در زمینه ارتباط با کشورهای آسیای میانه وجود دارد، هیات روسی به زودی 
وارد اســتان هرمزگان می شود و در این سفر بر سرمایه گذاری ایران و روسیه در پهنه 

فعالیت هایی دریایی استان هرمزگان از نزدیک گفت  وگو می کند.

معاون وزیر راه و شهرسازی در بندر عباس عنوان کرد :

دوران طلایی کشاورزی استان
 آغاز شده است

اقتصاد کیش-     رییس جهاد کشاورزی هرمزگان گفت: طرح ها و توجه ویژه دولت 
سیزدهم، هرمزگان را در آستانه ورود به دوران طلایی کشاورزی و شیلات قرار داده 

است. 
عباس مویدی در آیین آغاز سال جدید زراعی و سی و ششمین دوره تجلیل از کشاورزان 
نمونه ملی و استانی افزود: به عنوان مثال در حوزه کشاورزی طرح ایجاد شهر نساجی 
با جدیت آغاز شده و روال اداری آن تمام شده است که حداقل ۵ هزار هکتار زمین زیر 

کشت پنبه خواهد رفت.
وی ادامه داد: پتروپالایشگاه های تکمیلی صنعت نساجی )برای تولید پلی استر مورد 

نیاز( نیز در استان احداث می شود و سرمایه گذاران هم اعلام آمادگی کرده اند.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان هرمزگان اضافه کرد: در بشاگرد توسعه نخیلات، 
کشــت ارقام ممتاز خرما مانند مجول و پیارم را در دســتور کار قرار داده ایم و در کنار 
آن توسعه گردشگری کشاورزی نیز در برنامه است که می تواند حدود ۶ هزار شغل 

جدید ایجاد کند.
وی اضافه کرد: اجرای طرح های نوغان داری نیز در حوزه توسعه اشتغال خرد روستائیان 
در دســتور کار سازمان جهاد کشــاورزی استان است که می تواند در کنار کشاورزی 
درآمدهای مردم را افزایش دهد و با توجه به شرایط اقلیمی و آب و هوایی، نوغان داری 
یک فعالیت مناسب در تمام فصول سال خواهد بود. مویدی راه اندازی شهر میوه های 
گرمسیری و مرکز نهالستان را دیگر برنامه مهم جهاد کشاورزی معرفی و اضافه کرد: در 
بخش تسهیلات تکلیفی تبصره ۱۸، با حمایت های ویژه  استاندار هرمزگان تنها استان 

کشور بود که صد درصد اعتبارات تکلیفی را جذب کرد.

رییس جهاد کشاورزی هرمزگان: 


